
Střední vzdělání s výučním listem

délka vzdělávání: 3 roky, denní forma vzdělávání, určeno především pro absolventy základních škol

STIPENDIA Z ROZPOČTU OLOMOUCKÉHO KRAJE PRO OBORY

MECHANIK SEŘIZOVAČ, MECHANIK ELEKTROTECHNIK, OBRÁBĚČ KOVŮ, 

NÁSTROJAŘ, ELEKTRIKÁŘ, ELEKTROTECHNICKÉ A STROJNĚ MONTÁŽNÍ PRÁCE   

Termíny konání dnů otevřených dveří jsou uvedeny: www.sstzmoh.cz

DALŠÍ NABÍDKA ŠKOLY:

Obráběč kovů 

Nástrojař

Elektrikář 

Opravář zemědělských strojů 

Elektrotechnické a strojně montážní práce

23-56-H/01

23-52-H/01

26-51-H/01

41-55-H/01

26-51-E/01

NABÍZENÝ KOMPLEXNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM:

Střední vzdělání s maturitní zkouškou

www.sstzmoh.czwww.sstzmoh.cz

1. máje 667/2, 789 85 Mohelnice, tel.: 583 401 911, e-mail: sstzmoh@sstzmoh.cz 

Mechanik seřizovač 23-45-L/01

Mechanik elektrotechnik 26-41-L/01

délka vzdělávání 4 roky, denní forma vzdělávání, určeno především pro absolventy základních škol 
a jako navazující pro získání středního vzdělávání s maturitní zkouškou pro absolventy učebních oborů
obráběč kovů, nástrojař, opravář zemědělských strojů a elektrikář. 

  europassy        osvědčení podle vyhlášky č. 50/1978 Sb. (zák. č. 250/2021 Sb.) pro elektro obory

    odborná praxe u renomovaných firem regionu

  konání kurzu a zaškolení pro získání osvědčení pro svařování, autoškolu 

  rekvalifikační kurzy a zaškolení v oblasti strojního obrábění CNC a základy 3D tisku, práce s robotickou rukou

řízení dronů pro žáky        moderní vybavení dílen odborného výcviku

ubytování v domově mládeže v Mohelnici a stravování ve vlastní výdejně a jídelně

        konání profesních kvalifikací oborů obráběč kovů, elektrikář a nástrojař

D
o

ti
s

k
 1

0
 l
e
t 

ži
v
o

ta
 š

k
o

ly
 u

 p
ří

le
ži

to
s
ti

 7
0
 l
e
t 

v
ý
ro

č
í 
za

lo
že

n
í 

š
k
o

ly
 1

9
5
2
-2

0
2
2
 

V Mohelnici 2022 

1. máje 667/2, 789 85 Mohelnice 

70 let
nebyl to jen okamžik 

70 let
nebyl to jen okamžik 



 

rád bych dnes začal toto úvodní slovo tak trochu 

netradičně a na místo vhodného často používaného 

citátu bych rád použil slova Anthonyho Hopkinse z filmu 

"Seznamte se, Joe Black" z místa jeho proslovu 

k životnímu výročí, kde pouze zaměním číslovku: 

„Sedmdesát, nebyl to jen okamžik!" Jak v lidském 

životě, tak v životě instituce je to jistě pravda. Napříč 

plynoucím časem v tomto časoprostoru jsou utvářeny 

 

Velice zásadní pro školu a její zaměstnance byla i úzká spolupráce se sociálními

lidské osudy a je ovlivňován i postoj instituce politickým zadáním a potřebou 

odpovídajícího státního zřízení. V letité brázdě času je možné spatřit spoustu 

absolventů a lidí spjatých se vzděláváním, výukou a správou svěřeného 

majetku. Ano, je to jen okamžik v dějinách lidstva a regionu. Ten okamžik však

prožili generace lidí, kteří zde žijí a žili. Je to doba plná společných úspěchů 

i neúspěchů, osobních výzev a zodpovědnosti. Když naše škola slavila 60 let

od založení, tak tento okamžik kormidloval můj vážený předchůdce pan 

ing. Jiří Černý. V té době škole přál on i zúčastnění hostě jen to nejlepší. Nyní

můžeme mým prostřednictvím hodnotit dalších uplynulých 10 let její historie. 

Školu jsem převzal v roce 2013 a byla to generační výměna pozic. Nedá se 

ale říci, že by škola v prvopočátku tuto změnu nějak zásadně vnímala. Možná

to bylo i pro to, že z prostředí školy vzešli čtyři ocenění pedagogové 

Olomouckého kraje, jeden náměstek hejtmana Olomouckého kraje pro oblast 

školství a můj předchůdce obdržel ocenění ministra školství za celoživotní 

přínos vzdělávání. Dalo by se říci, že zásadní změnou byl nový systém řízení

školy, který si vyžádala politicko-sociální změna vývoje školství a to zejména 

v širší nabídce financování různých potřeb škol z EU. Museli jsme se naučit, 

jak o finance žádat, kofinancovat různé projekty. Zjistili jsme, co jsou to měkké

a tvrdé projekty a že každý kousek cihlového zdiva je vykoupený nadrámečnou

pedagogickou aktivitou. Výhodou v této nové době byla podpora zejména ze 

strany zřizovatele, který se k nejrůznějším potřebám škol stavěl čelem a tak 

i naše škola za přispění tehdejších náměstků po sobě jdoucích Ing. Zdeňka 

Švece a Ladislava Hynka mohla vzkvétat. Postavily se nové strojírenské dílny

a výdejna stravy. Vznikly nové učebny. Rekonstruovala se tělocvična, která se

navíc zabalila do nové termo fasády. Postupem času se z dalších projektů 

financovalo vybavení nového programovacího pracoviště a CNC dílny FANUC,

vznikla nová IT učebna určená k programování, učebna fyziky a chemie 

s experimentálním pracovištěm plně vybavená i pro výuku elektrického měření.

Poslední významná investiční akce pro školu a zřizovatele bylo zateplení 

objektů školy a dílen v Mohelnici. Tato akce byla kromě zateplení ještě úzce 

vázaná na vytvoření rekuperace v rámci obou objektů. V letošním roce došlo 

také díky finančním prostředkům kraje k výměně střech nad objekty dílen. 

Nebudu zde vypočítávat další menší či větší opravy a udržovací práce 

směřující do objektů zámku v Žádlovicích, kde významnou akcí byla oprava 

 

hrazení zámku či regenerace části zámeckého parku.

 

2

Vážení přátelé, kolegové, partneři, rodiče a žáci školy,



PhDr. Jiří Ženožička 

ředitel školy 

partnery, kteří prostřednictvím našeho nadačního fondu pomáhali a pomáhají 

škole financovat vzdělávací pomůcky, podporují studenty při soutěžích 

a spolufinancují i marketingový prostor školy směrem k náborům a popularizaci

námi nabízených maturitních a učebních oborů. Chci touto cestou poděkovat 

zejména firmě Siemens za všestrannou podporu a dlouhou vzájemně prošlou

cestu, která umožnila škole projít projektem POSPOLU a spolufinancovat 

materiálně technické vybavení při zavádění maturitního oboru 

mechanik elektrotechnik. Zde musím zmínit jméno bývalého ředitele Ing. Pavla

Pěničky, který si plně zvnitřnil baťovský systém podpory vzdělávání a takto 

k němu i v rámci financování těchto podpor přistoupil. Věřím, že i se 

současným vedením firmy vznikne spousta zajímavých podpor a projektů. 

Dalším významným partnerem je firma Hella autotechnik Mohelnice, kde 

musím poděkovat vedení firmy zastoupenému ing. Petrem Novotným za 

významnou podporu v oblasti programování a automatizační techniky se 

zaměřením na zřízení a provozování robotického pracoviště, kde již 

v současné době vznikají záměry a věřím i podpora pro jeho rekonstrukci 

a modernizaci. Třetím králem v řadě významných partnerů je rodinná firma 

ZLKL Loštice. Zde bych velice rád uvedl, že kdykoliv jsme potřebovali finanční 

či materiálně technickou výpomoc, tak nám nikdy nezůstaly dveře uzavřené 

a pevně věřím, současné výsledky tomu napovídají, že ing. Ladislav Brázdil, 

kterého si nesmírně vážím, má ve svém rodinném středu další empatické 

a ochotné pokračovatele. Touto cestou děkuji všem dalším sociálním partnerům

z řad firem a institucí za jejich blízkost a podporu při činnostech, které tvoří 

školu školou. V neposlední řadě děkuji touto cestou i svým kolegům 

pedagogům a dalším zaměstnancům školy za vynikající práci, kterou odvádějí 

nejen v průběhu let, ale zejména v posledních obdobích ovlivněných pandemií 

COVID-19 a velice mě mrzí, že musí svým úsilím psát tuto stinnou historii 

lidstva a školství a tak stát v první linii, aby zajistili vzdělání naší budoucnosti, 

tedy našich dětí. Velice rád bych také vzpomenul spolupráci s kolegy řediteli 

na různém stupni vzdělávání, kde nás spojuje nejen naše práce, ale i společné 

úsilí v rámci různých asociací a zejména instituce CUOK. Právě oni mi stáli 

po boku v mých začátcích a mnozí mi byli i příklady a stali se i přáteli. Rád 

bych na samotný závěr ještě poděkoval za přízeň a podporu vedení města 

Mohelnice a Loštice a to nejen v oblasti správní, ale i v podpoře při různých 

významných akcích školy, jako je například oceňování absolventů v závěru 

školního roku či pro školu významných okamžicích její historie. 

V samotném závěru však nesmím zapomenout zmínit i naše žáky a jejich 

rodiče. Díky nim je škola prostředím, které dává smysl. Musím poděkovat všem

absolventům a současným žákům za to, že se chtějí vzdělávat a učit 

technickým vědám. Snaží se zejména v této těžké době neztratit vzdělávací 

tempo a učit se novým věcem. Rozvoj technických disciplín nabírá neuvěřitel-

nou rychlost vývoje a držet s nimi krok je nadlidský výkon nejen pro ně, ale 

i pro pedagogy. Přeji jim, aby zvládali učivo bez větších problémů a úspěšně 

absolvovali. Těm, kteří se již postavili do života, přeji hodně štěstí, zdraví 

a osobních i profesních úspěchů. Pouze toto spojení naplňuje lidský život a činí 

 

člověka šťastným.

 

Dovolte, abych Vám všem vyslovil velké poděkování a naší škole nejen více 

uchazečů o vzdělávání, ale i prosperitu, která doufám bude psát další historii 

 vzdělávání v Mohelnici. 

Pár slov bývalého ředitele ing. Jiřího Černého

  
Před deseti lety jsem psal úvodní slovo ředitele školy do almanachu k 60. výročí

založení SŠT Mohelnice. V závěru jsem přál naší škole, aby i nadále měla své

nezastupitelné místo na mapě vzdělávacích subjektů Olomouckého kraje 

 

 

a nejen kraje.  

Myslím, že toto přání škola bohatě naplňuje. Má rozsáhlou investiční činnost, 

modernizuje vybavení učeben, má úspěchy při soutěžích žáků v odborných 

znalostech a dovednostech, spolupracuje s firmami v regionu a co je 

nejdůležitější, vychovává absolventy technických oborů, kteří jsou tolik žádaní

 

 

na trhu práce a nemusí mít obavy o své uplatnění. 

V tom roce 2012 nás po oslavách 60. výročí školy čekalo náročné období, 

a sice v rámci optimalizace škol, spojení se Středním odborným učilištěm 

zemědělským v Lošticích. Ve školním roce 2012/13 nastaly pro obě školy 

velké změny majetkové, materiální, personální a s předstihem byly také 

upraveny a sjednoceny učební plány. Toto spojení škol mělo pochopitelně své

příznivce i odpůrce, a s odstupem času si myslím, že se podařilo. Pokud by 

se školy nespojily, měly by dnes určitě velké ekonomické problémy jak 

s menším počtem žáků přežít. 

V roce 2013 jsem odešel do důchodu a veslo předal novému řediteli. O jeho 

práci nejlépe svědčí dobré výsledky, kterých škola dosahuje. Přeji mu, ať se 

 
mu úspěšná práce daří i nadále.

  

Všem pracovníkům školy přeji hodně zdraví, štěstí a pracovních i osobních 

úspěchů. Žákům školy přeji také vše nejlepší a hlavně hodně studijních 

úspěchů. A škole přeji, aby vychovávala úspěšné absolventy technických 

oborů a hlavně, ať má hodně žáků, které si žádají spolupracující firmy. 

  

Ing. Jiří Černý 

43



Škola zahájila svou činnost v roce 1952. Po celou dobu své existence do roku

2012 byla její vzdělávací náplň zaměřená na maturitní a učební obory 

strojírenské a elektrotechnické. Přelomovým rok v její existenci je rok 2011, 

kdy na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje UZ/21/26/2011 

ze dne 22. 9. 2011, bylo rozhodnuto o sloučení Střední školy technické 

v Mohelnici, 1. máje 667/2 se Středním odborným učilištěm zemědělským 

Loštice, Palackého 338 s účinností od 1. září 2012. Škola získává nový 

Deset let života školy 

název, který má obsáhnout 

obě zaměření vzdělávacích 

oborů. Dále již vystupuje 

pod názvem Střední škola 

technická a zemědělská 

Mohelnice se sídlem v Mo-

helnici na ul. 1. máje 667/2.

Do funkce ředitele školy byl 

jmenován ing. Jiří Černý, 

bývalý ředitel Stření školy 

technické v Mohelnici. Bývalý

ředitel Středního odborného

u č i l i š t ě  z e m ě d ě l s k é h o  

Loštice Mgr. Radek Vymlátil 

V roce 2013 škola vyučovala žáky v následujících oborech: čtyřletý maturitní 

obor mechanik seřizovač a tříleté učební obory obráběč kovů; nástrojař; 

elektrikář; elektrotechnické a strojně montážní práce; opravář zemědělských 

strojů; zemědělec – farmář; podkovář a zemědělský kovář. Pro absolventy 

učebních oborů bylo připraveno dvouleté nástavbové studium mechanik 

elektrotechnik; provozní technika a podnikání. Škola připravovala v 19 třídách 

399 žáků. Na vzdělávání se podílelo 39 učitelů TV a OV. O školu se staralo 

16 nepedagogických pracovníků. Rok 2013 se nese také v duchu zavádění

jiného druhu vzdělávání, mezi které patří zejména systém profesních 

kvalifikací oborů elektrikář, nástrojař a obráběč kovů. Vedení školy se daří po

vzájemné spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu tyto autorizace 

získat, což se později projeví ve významné spolupráci s firmou Siemens BTS 

v rámci rekvalifikace a závěrečných zkoušek v oboru elektrikář, a to ve spojení

i s úřadem práce, kde firma Siemens získává grant na financování zvýšení 

kvalifikace deseti uchazečů. Tento projekt neměl ve své době v Olomouckém 

kraji obdobu a byl průkopnický. V roce 2013 dochází k zásadní reorganizaci 

učeben CNC. Tyto jsou z budovy teorie přemístěny do přízemí objektu dílen 

na ul. 1. máje 668/4. Tento prostor je v následných letech dále rozšiřován, až 

je jmenován do funkce zástupce statutárního orgánu školy a ředitele školy. 

V roce 2013 odchází do důchodu stávající ředitel a zřizovatel vypisuje 

výběrové řízení na pozici ředitele. Od 1. srpna 2013 je do funkce jmenován 

současný ředitel PhDr. Jiří Ženožička z prostředí elektrotechnické sekce školy. 

Během posledních deseti let škola zaznamenala značné změny vyvolané 

 racionalizací oborů a technologickým a stavebním rozvojem. 

zde vzniká ucelené pracoviště navazujících technologií CNC obrábění 

a automatizace (robotické pracoviště). Všechny tyto rozvojové aktivity jsou 

 podporovány a to i finančně s pomocí nadačního fondu školy. 

Škola provozovala v objektu zámku v Žádlovicích domov mládeže. Tento 

objekt si vyžadoval značné provozní náklady na opravu a udržení ubytovacího

standardu. V Žádlovicích dále probíhá výuka odborného výcviku oboru opravář

zemědělských strojů, zemědělec - farmář a podkovář a zemědělský kovář. 

V Žádlovicích mimo dílenských provozů v areálu zámku škola ještě spravovala

zámecký park a statek s ustájenými koňmi převážně patřícími nadačnímu 

fondu školy a soukromým nájemcům. Na podzim v roce 2015 končí souběh 

dvou nadačních fondů, které takto souběžně fungovaly díky spojení dvou 

středních škol v roce 2012. Nadační fond střední školy technické v Mohelnici 

převzal majetek Nadace SOUz Loštice a tato nadace výmazem z rejstříku 

zaniká. Nově se současný nadační fond ve vazbě na změnu názvu školy 

zapisuje pod novým a tedy i současným názvem Nadační fond Střední školy 

technické a zemědělské v Mohelnici. 

V roce 2017 dochází v rámci 

celorepublikového šetření ČŠI

k doporučení snižovat stavy 

dvouletých nástavbových 

maturitních oborů. Každou 

školu, která nástavbová studia

nabízela, navštěvují speciálně

vytvořené týmy pro posouzení 

úrovně znalostí žáků a jejich 

přípravy na maturitu. Vedení 

školy se rozhodlo řešit vzniklou

situaci změnou zavedených 

V průběhu let vyvstala v rámci úsporných opatření vyvolaných zřizovatelem

otázka dalšího provozu domova mládeže, kde se vedení školy stále potýkalo 

se snižujícím se zájmem o ubytování, což souviselo se snižujícím se zájmem 

o obory podkovář a zemědělský kovář a zemědělec farmář. V roce 2016 je 

domov mládeže uzavřen a objekt zámku temperován. Ubytovaní ze zámku 

přechází na domov mládeže do Mohelnice, který spravuje Obchodní akademie

Mohelnice. Také kuchyň v Žádlovicích je z důvodu racionalizace zrušena 

a přípravu jídel včetně částečného výdeje přebírá tehdejší stravovací zařízení 

Obchodní akademie Mohelnice, které stravu rozváží do dílen v Žádlovicích  

a vzdělávacího areálu školy v Mohelnici. 

oborů a vyhovět i racionalizačním snahám zřizovatele o sjednocení vzdělávací

nabídky blízkých škol. Z důvodu velmi nízkého zájmu o obor podkovář a 

zemědělský kovář, kde se zájemci pohybovali v jednotkách uchazečů, škola 

ukončila nabízení tohoto oboru a žáci mohli dále studovat toto zaměření na 

středních školách v Heřmanicích a Olomouci. Stejně tak došlo k předání žáků

oboru zemědělec farmář na Střední školu sociální péče a služeb do Zábřehu 

a to včetně převedení majetku potřebného pro zajištění vzdělávání, tj. statku 

v Žádlovicích a části zámeckého parku. Naše škola také přestala nabízet 

nástavbové maturitní obory. Absolventi strojírenských oborů a oboru opravář 

65



V průběhu školního roku 

2015/2016 se podařilo škole 

ve spolupráci s Olomouckým

krajem dokončit přístavbu 

objektu teorie na ulici 1. máje 

667/2 v Mohelnici a přístavbu 

k objektu na ulici 1. máje 

668/4 v Mohelnici, která slouží

pro výuku odborného výcviku 

(OV). Tímto projektem se po-

dařilo přesunout výuku OV 

z problematických prostor na

u l .  M a s a r y k o v a  3 3  v e  

zemědělských strojů měli možnost získat maturitu nástupem do druhého 

ročníku čtyřletého maturitního oboru mechanik seřizovač, což se stále 

úspěšně děje. Škola pak zahájila další jednání o zavedení nového čtyřletého 

maturitního oboru mechanik elektrotechnik, který podobně jako u strojírenských

oborů umožňuje absolventům s výučním listem pokračovat ve studiu a získat 

tak i maturitní vysvědčení s elektro zaměřením. Tohoto kroku se povedlo 

dosáhnout ve školním roce 2019/2020, kdy do lavic zasedli první žáci tohoto 

oboru. Dnes na něm již pokračují i absolventi učebního oboru elektrikář. Díky 

těmto krokům získala škola statut školy s elektrotechnickým, strojírenským 

a opravárenským zaměřením jak maturitních, tak učebních oborů. Škola 

umožňuje uzavřený systém vzdělání od výučního listu k maturitě a naopak. 

Zároveň je zde výborně řešen i případný studijní neúspěch žáků u maturit, 

kdy je možné, aby žáci následně dostudovali zvolený učební obor a ze školy 

odešli, když ne s maturitním vysvědčením, tak alespoň s výučním listem. Žáci

naší školy mnohdy studují i vícero učebních oborů a pak pokračují i na 

maturitním směru. 

Díky úpravě studijních oborů dnes školu navštěvuje průměrně kolem 210 žáků

a škola disponuje 25 učiteli OV a TV a 11 nepedagogickými pracovníky. 

Bohužel se ve vzdělávání začíná projevovat, a to i celorepublikově, nízký 

zájem žáků o strojírenské obory, což je škoda, zvláště když vnímáme naprostý

 nedostatek těchto odborníků na trhu práce. 

výrobním závodě MEZ 14 stroje. Díky oběma přístavbám vznikla možnost 

propojení budov tzv. Švecovým krčkem, což značně zjednodušilo fyzickou

komunikaci a je tímto také vyřešeno bezpečnostní zajištění objektu s ohledem

na vniknutí nežádoucích osob a intervenci z vnějšího prostoru. Zároveň nemají

žáci důvod opouštět objekty školy v době výuky, a to přesně dle nařízení 

školního řádu. Tento krok se jednoznačně vyplatil zejména v dnešní době plné

COVID 19 omezení. Přístavba teorie také zároveň slouží jako výdejna stravy 

jak pro žáky, tak zaměstnance školy. Spolu s touto akcí škola modernizuje 

a rekonstruuje tělocvičnu včetně jejího zateplení a nové elektrifikace objektu.

 

V roce 2016/2017 vedení školy spolupracuje a podílí se na přípravě projektu 

revitalizace části parku v Žádlovicích u DM. Je zakoupen nový automobil pro 

vedení školy a automobil pro výuku autoškoly. V rámci spolupráce s Nadačním

fondem Střední školy technické a zemědělské v Mohelnici proběhla spolupráce

a nájemní vztah na CNC soustruh instalovaný v učebně OV na ul. 1. máje 

668/4 v Mohelnici a instalace druhého robotického manipulátoru s rozšířením 

ochranného hrazení pracovního prostoru stroje na dílně automatizační 

techniky a zařízení prostupu mezi dílnou automatizace a učebnou OV pro 

zkvalitnění vizualizace činností na robotické ruce. V rámci podpory profesního 

vzdělávání došlo k vytvoření výjimečné vzdělávací pomůcky pro demonstraci 

 instalace hromosvodní soustavy. 

V roce 2017 jsou využity prostředky z Integrovaného regionálního operačního 

programu (2017/208) pro Pořízení nových technologií pro odbornou výuku 

a vytvoření fyzikálně-chemické učebny a laboratoře na SŠTZ Mohelnice. Byla 

zahájena rekonstrukce zděného hrazení u zámku v Žádlovicích. Došlo 

k revitalizaci parku před bývalým DM v Žádlovicích a provedena oprava 

vstupního dláždění v parčíku před školní budovou na 1. máje 667/2, Mohelnice,

kde byly částečně využity návrhy studentů v rámci soutěže o návrh klidové 

zóny před školou, kde vítězný návrh vytvořil žák Jan Trojáček. Rok 2018/2019

se nesl v dovybavení učebny IKT směrem k programování v základních 

programovacích jazycích a vybudování dílny FANUC nejen s CNC soustruhem

a frézkou, ale i s programovací učebnou. Škola se stává otevřeným prostorem

pro studenty na všech úrovních vzdělávání díky systému EDUAROM, který je 

 konektivním prostorem školy a jejího blízkého okolí. 

V roce 2018 je na škole zavedena pozice školního psychologa, která silně 

ovlivnila systém podpůrných opatření zejména pro zvládání výuky a stresu 

spojeného s přijatými proticovidovými opatřeními a zároveň se stala nezbytnou

výpomocí v rámci školního poradenského pracoviště pro žáky ohrožené 

školním neúspěchem, ale i žáky nadané. Na škole začíná také působit 

kariérový poradce. Škola se také stává fakultní školou PdF UP Olomouc 

v oblastech polytechnického a pedagogického vzdělávání učitelů OV a PV. 

Spolupráce se dále rozvíjí v oblasti odborných stáží a didaktické podpory. 

V březnu 2020 došlo k zahájení činností v rámci „Realizace energeticky 

úsporných opatření SŠTZ Mohelnice – školní budovy a objektu dílny" v oblasti

vzduchotechniky a zateplení objektů s částečnou výměnou oken na úseku 

odborného výcviku. Činnosti byly ukončeny kolaudací v září 2021. 

Došlo také k úpravě vstupu do školní budovy - teorie opravou vnitřních omítek

a změnou typu osvětlení vstupu a chodeb v přízemí spojených s vytvořením 

nových podhledů. Byla zahájena přípravná fáze projektu - Výstavba nového 

objektu dílen a praktických učeben v areálu SŠTZ Mohelnice na ulici 1. máje 

667/2 v Mohelnici. Tento projekt je v roce 2021/2022 dokončen a čeká na 

realizaci. Zde je nezbytná podpora ze strany výzvy EU a kofinancování 

zřizovatelem tedy Olomouckým krajem. Tento projekt by umožnil opuštění již 

značně nevyhovujících prostor v Žádlovicích a větší popularizaci oboru 

opravář zemědělských strojů a obráběč kovů v rámci širšího regionu. 

Výstavbou by také došlo k ucelení objektů SŠTZ Mohelnice na jedné adrese 

 

 

a v jednom areálu. 

 87



Vedení školy se kromě své běžné činnosti úzce zapojuje do mimoškolních 

aktivit podporujících rozmach školy na regionální i mimo regionální úrovni. 

Ředitel školy je členem Asociace energetického a elektrotechnického 

vzdělávání, kde zastupuje Olomoucký kraj (AEEV) v rámci CZESHA 

(Unie školských asociací), je členem OHK Šumperk; je členem CUOK (Centra 

uznávání odborných kvalifikací) a členem Komise pro soutěže odborných 

dovedností SOD; ředitel školy je členem Asociace středních průmyslových 

škol ČR v oblasti elektro a strojírenství. Jsme dále členy Cechu kovo ČR, 

Sektorové dohody Olomouckého kraje, Asociace vzdělávacích zařízení pro 

rozvoj venkovského prostoru; vedení školy úzce spolupracuje se Svazem 

průmyslu a dopravy ČR; jsme 

členy skupiny spolupracujících 

firem v rámci iniciativy „Učte se 

za peníze"; škola vypracovává 

ŠAP v rámci podpory KAP; škola 

je cer t i f ikovaným škol ic ím 

střediskem pro programování 

systému Sinumerik pro celou ČR.

 

Škola se během posledních 

deseti let změnila v moderní 

instituci nabízející při výuce 

d i g i t a l i zovaná  a  odbo rně  

vybavená pracoviště a to i za 

podpory významných sociálních 

partnerů z prostředí f irem 

a dalších institucí. Žáci školy 

i pedagogové navštěvují sociální 

partnery z prostředí f i rem 

a institucí za účelem osobního 

i profesního rozvoje. Škola využívá externí pracoviště firem. 

Školské rady v období deseti let

 

 

Členové školské rady jmenované dne: 31. 1. 2013 s účinností od 1. 2. 2013 

Předseda: Ing. Vladimír Hanousek (zástupce zřizovatele) 

Členové:   Ing. Jan Fajt (zástupce zřizovatele) 

                 Marie Krmelová (zákonný zástupce nezletilých žáků) 

                 Jan Čechovský (zletilý žák) 

                 Josef Zapletal a Bc. Petr Steidl 

                 (pedagogičtí pracovníci SŠTZ Mohelnice)

 

Od školního roku 2015/2016 

Předseda: Josef Zapletal (pedagogický pracovník SŠTZ Mohelnice)

Členové:    Ing. Pavel Pěnička (zástupce zřizovatele) 

                  Ing. Jan Fajt (zástupce zřizovatele)  

                  Mgr. Petr Steidl (pedagogický pracovník SŠTZ Mohelnice )  

                 Helena Heinzová (zákonný zástupce nezletilých žáků) 

                 Petr Králíček (zákonný zástupce nezletilých žáků)

Od školního roku 2018/2019 

Členové školské rady: 

Předseda: Josef Zapletal (pedagogický pracovník SŠTZ Mohelnice) 

Členové:   Ing. Pavel Pěnička (zástupce zřizovatele) 

                  Ing. Jan Fajt (zástupce zřizovatele) 

                  Mgr. Petr Steidl (pedagogický pracovník SŠTZ Mohelnice) 

                  Kateřina Hüblová (zákonný zástupce nezletilých žáků) 

                 Karel Navrátil (zákonný zástupce nezletilých žáků)

Ve školním roce 2012/2013 

V krajském kole soutěže odborných dovedností nás reprezentovali v oboru 

mechanik seřizovač Tomáš Měchura - umístil se na 1. místě a Pavel Mareš 

- umístil se na 2. místě. 

V krajském kole soutěže odborných dovedností nás reprezentoval v oboru 

obráběč kovů Lukáš Vyjídáček - umístil se na 3. místě. 

Na MSV Brno 2012 Vojtěch Dokoupil obsadil 1. místo v systému SINUMERIK.

Ve školním roce 2013/2014 

V krajském kole soutěže České ručičky nás reprezentovali v oboru mechanik 

seřizovač Tomáš Flejgr - umístil se na 1. místě a Tomáš Krejčí - umístil se na 

2. místě. 

V krajském kole soutěže České ručičky nás reprezentovali v oboru obráběč 

kovů Lukáš Doubrava - umístil se na 1. místě a Michal Šíbl - umístil se na 

2. místě. 

V soutěži ENERSOL reprezentoval naši školu žák Jan Bílek, který se 

v okresním kole umístil na 1. místě a v celostátním kole na 7. místě z 36 

soutěžících. Byl členem družstva za ČR a v mezinárodní soutěži družstvo 

obsadilo druhé místo. 

V rukodělné soutěži středních odborných škol Olomouckého kraje obsadil žák

3. ročníku oboru opravář zemědělských strojů Karel Linhart 1. místo. 

Ve školním roce 2014/2015 

V krajském kole soutěže České ručičky nás reprezentovali v oboru mechanik 

seřizovač Tomáš Měchura - umístil se na 1. místě a Petr Mareš - umístil se 

na 2. místě. 

V krajském kole soutěže České ručičky nás reprezentoval v oboru obráběč 

kovů Pavel Vurbal - umístil se na 1. místě. 

V celostátní soutěži partnerských škol Siemens Sinumerik Cup 2015 tým žáků

oboru mechanik seřizovač ve složení Pavel Hroch a Lukáš Zapletal obsadil 

2. místo. 

                 

 

Významné úspěchy žáků v odborných soutěžích

 

109



V celostátní soutěži Programování mladých strojařů na MSV Brno mechanik 

seřizovač nás reprezentoval Martin Honig - umístil se na 3. místě. 

Žák 3. ročníku oboru elektrikář Antonín Vicenec se zapojil do projektu - 

Enersol a inovace s tématem „Omezení negativního dopadu obnovitelných 

zdrojů" a skončil na 2. místě. Z této kategorie postupovali první dva do 

sedmičlenného družstva Olomouckého kraje, které náš kraj reprezentovalo 

na celostátní konferenci Enersol v Nymburce, kde v soutěži družstev z 11 

krajů skončilo družstvo Olomouckého kraje na 1. místě.

Ve školním roce 2016/2017 

V regionálním kole soutěže České ručičky obor mechanik seřizovač nás 

reprezentovali Martin Štencl - umístil se na 1. místě a Martin Hroch - umístil 

se na 2. místě. 

V regionálním kole soutěže České ručičky oboru obráběč kovů nás 

reprezentovali Martin Mašek - umístil se na 1. místě a Patrik Chromý - umístil

 se na 2. místě. 

V mezinárodní soutěži zručnosti Zlatý pilník obsadil Tomáš Krejčí 6. místo. 

V celostátní soutěži partnerských škol Siemens Sinumerik Cup 2016 tým žáků

oboru mechanik seřizovač ve složení Martin Štencl, Martin Hroch a Jakub 

Olejník obsadil 3. místo. 

V soutěži mladých strojařů v programování CNC obráběcích strojů na MSV 

v Brně obsadil Martin Štencl 2. místo.

Ve školním roce 2017/2018 

V soutěži v programování CNC obráběcích strojů na MSV v Brně obsadil 

Michal Moťka 1. místo. 

kovů nás reprezentoval Kristián Marek - umístil se na 2. místě. 

V celostátní soutěži mladých strojařů v programování CNC strojů na MSV 

v Brně nás reprezentoval Stanislav Dvořák  umístil se na 1. místě. 

Ve školním roce 2019/2020 

V celostátní soutěži partnerských škol Siemens Sinumerik Cup 2019 tým žáků

oboru mechanik seřizovač ve složení Jiří Protivánek, Tomáš Juřena, Stanislav

Dvořák a Ondřej Nevrlý obsadil 1. místo. 

V regionálním kole soutěže KOVO Junior České ručičky 2020 obor mechanik 

seřizovač nás reprezentovali David Krejčí - umístil se na 1. místě a Marek 

Pospíšil - umístil se na 2. místě. V celostátní soutěži partnerských škol Siemens

Sinumerik Cup 2020 tým žáků oboru mechanik seřizovač ve složení František

Draňa, Tomáš Krejčí, David Krejčí a Marek Pospíšil obsadil 1. místo. 

Ostatní odborné soutěže se z důvodu uzavření škol neuskutečnily.  

V celostátní soutěži partnerských 

škol Siemens Sinumerik Cup 2017 

tým žáků oboru mechanik seřizovač 

ve složení Michal Moťka, Vít 

Laštůvka a Radim Glocar obsadil 

1. místo. V regionálním kole soutěže

KOVO JUNIOR České ručičky obor 

mechanik seřizovač obsadil Jiří 

 

 

V celostátní soutěži partnerských 

škol Siemens Sinumerik Cup 2018 

tým žáků oboru mechanik seřizovač 

ve složení Tomáš Nátěsta, Vojtěch 

P ros ,  Lukáš  Ramer t  a  J i ř í  

Wiedermann obsadil 2. místo. 

V regionálním kole soutěže KOVO 

Wiedermann 3. místo.

Ve školním roce 2018/2019 

Junior České ručičky 2019 obor mechanik seřizovač nás reprezentovali Lukáš 

Ramert - umístil se na 1. místě a Jiří Wiedermann - umístil se na 2. místě. 

V regionálním kole soutěže KOVO Junior České ručičky 2019 obor obráběč 

Realizované projekty za poslední desetiletí

-   UNIV 2 KRAJE 

-   Projekt IQ INDUSTRY 

-   Projekt: Podpora technického vybavení dílen - 1. část; část 2: CNC kovo-

    obráběcí stroje a CNC kovoobráběcí centra 

-   Projekt ENERSOL 

-   Projekt Aktivní motivace žáků ZŠ = jistota pro budoucnost řemesel 

-   Projekt Investice do rozvoje vzdělávání - Moderní učitel (financování ze 

    zdrojů OPVK); Projekt  investice do rozvoje vzdělávání - Podpora 

    přírodovědných a technických oborů - Výzva 44 (financováno z OPVK) 

-   Česko-rakouský projekt 

-   Podpora  spolupráce škol a firem se zaměřením na odborné vzdělávání 

    v praxi, POSPOLU, CZ.1.07/4.1.00/33.0015 

-   Projekt EVVO „Z polí a pastvin až na náš stůl" 

-   Projekt registrační č. CZ.1.07/1.1.00/56.0637, šablonový projekt, tzv. 

    Výzva 56 

-   „Krajina a lidé" - tvorba výukových aktivit pro žáky ZŠ a SŠ 

-   V rámci spolupráce partnerských škol firmy Siemens jsme se účastnili 

    návštěvy ve školícím a technologickém centru v Erlangenu, kde zástupci 

    naší školy prezentovali SŠTZ Mohelnice, ale zároveň i technické školství 

    Olomouckého kraje 

-   Grantový  projekt Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

    "Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců" (OP LZZ), CZ.1.04/1.1.00/

    C3.00001 Vzdělávací aktivita je směřována do přípravy zaměstnanců firmy 

    Siemens s.r.o. Mohelnice, která vyvrcholila v získání profesních kvalifikací 

    v oboru elektrikář 

-   Podpora osobnostně-profesního rozvoje pedagogů; cz.02.3.68(0.0/16_035/

    0007279 - OP VVV výzva č.02-16-035 Šablony pro SŠ a VOŠ 

1211



Zpracoval: PhDr. Jiří Ženožička; Mgr. Pavla Krbcová; Dana Maderová 

-   Pořízení nových technologií pro odbornou výuku a vytvoření fyzikálně-

    chemické  učebny a laboratoře na SŠTZ Mohelnice z Integrovaného 

    regionálního operačního programu (2017/208) 

-   IKAP-Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu 

    práce; CZ.02.3.68/0.0/16_034/0008375 

-   Projekt v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání - 

    Kompetence leadera úspěšné školy; CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_032/0008145 

-   Projekt EVVO „Dny nejen pro životní prostředí" 

-   Snížení energetické náročnosti školní budovy a dílen z OPŽP2014-2020.19.

    výzva (rekuperace a zateplení objektů na 1. máje 667/2 a 1. máje 668/4 

-   ROP  Střední Morava - přístavba strojních dílen EU a Olomoucký kraj 

    CZ.1.12/2.2.00/41.01997 

-   Spolupráce s  městem Mohelnice na vytvoření parkoviště u bazénu 

    v Mohelnici v rámci dělení školní parcely a předání její části pro realizaci 

    tohoto záměru 

-   SŠTZ Mohelnice - Rekonstrukce tělocvičny Mohelnice, Spartakiádní 717; 

    05/2015 Přímé financování ze zdrojů Olomouckého kraje 

-   Revitalizace parku a nová výsadba v rámci objektu DM Žádlovice 

-   Oprava památkově chráněného hrazení v části DM zámku Žádlovice 

v městské radnici. Při škole 

také byla zřízena okresní 

ovocnická škola. V roce 1904

škola získala vlastní budovu. 

V ní se nacházely učebny, 

knihovna, sbírky školních 

pomůcek, pracovna, kancelář,

byt ředitele, místnosti pro 

zp ra co vá n í  m l é ka ,  l n u  

a ovoce, dílna rukodělných 

prací a skladiště hospo-

d á ř s k ý c h  p l o d i n .  P ř e d  

budovou  se  nacháze la  

Historie Středního odborného učiliště 

zemědělského v Lošticích

 

ovocnářská zahrada a vzadu za dvorem pokusný pozemek. 

 

Počátky zemědělského školství v Lošticích se datují již od konce 19. století. 

V prosinci 1897 bylo rozhodnuto založit zimní hospodářskou školu. První 

školní rok byl zahájen v prosinci 1900 v prozatímně zapůjčených místnostech 

V roce 1940 byla budova hospodářské školy zabavena pro německou 

obecnou školu. Hospodářská škola se přestěhovala do loštického pivovaru, 

ale byla brzy německými úřady zrušena, protože neměly zájem na odborném 

 

vzdělání českých zemědělců.

 

Po osvobození v roce 1945 byla v budově školy zřízena hospodyňská škola 

pro výchovu zemědělských dívek. Později byla škola přeměněna na 

zemědělskou školu ekonomickou a přeložena do Mohelnice. V budově školy 

zůstal internát, který byl v roce 1966 přemístěn rovněž do Mohelnice. Do 

prázdné školní budovy se pak přestěhovaly učebny Zemědělského odborného

učiliště v Žádlovicích s obory automechanik, opravář zemědělských strojů, 

kovář, kolář, pěstitel a chovatel, protože v objektu zámku probíhala 

rekonstrukce. Učiliště bylo zřízeno zemědělským odborem Krajského 

národního výboru v Olomouci, který zámek spravoval od poloviny minulého 

století. Učebny v Lošticích již zůstaly, v objektu zámku pak internát, školní 

jídelna a dílny odborného výcviku. V roce 1971 zničil požár střechu a celé 

první poschodí školní budovy, která byla přestavěna a získala dnešní podobu.

 

V roce 1980 ke Střednímu odbornému učilišti v Lošticích bylo připojeno 

pracoviště v Uničově. Žáci byli přijímáni do těchto oborů: mechanik opravář 

se zaměřením pro zemědělské a lesnické stroje a zařízení, mechanik opravář

se zaměřením pro renovaci a kovářství, mechanik opravář se zaměřením pro 

rostlinnou výrobu, mechanik opravář se zaměřením pro živočišnou výrobu. 

 V Lošticích rovněž probíhala výuka zahraničních studentů. 

1413



absolventů, kteří našli široké uplatnění v různých oborech lidské činnosti.

 

Škola prošla dlouhým vývojem. O její životaschopnosti svědčí řada úspěšných 

k jejich osamostatnění. K chlapeckým oborům opravář zemědělských strojů 

a kovář, podkovář přibyl nový obor zemědělec, hospodyňka, který byl 

nahrazen oborem farmář, farmářka. Od školního roku 1995-1996 bylo zřízeno

 nástavbové studium v oboru podnikání. 

 

Zpracoval: Mgr. Radek Vymlátil a Mgr. Roman Berka 

 

Od 1. 9. 2012 při racionalizaci školských příspěvkových organizací v Olomou-

ckém kraji došlo ke sloučení Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje 2 

 

 

a Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338. 

V roce 1991 končí sloučené učiliště Loštice - Uničov a od 1. 7. 1991 dochází Vedení školy

 

 

 

 

 

Dana Maderová 

sekretariát školy 

 

 

PhDr. Jiří Ženožička 

ředitel školy 

 

Mgr. Radek Vymlátil

zástupce ředitele školy  

 

 

 

Eva Horálková

vedoucí ekonomického 

úseku 

 

 

 

 

Jaroslav Bača 

osoba pověřená 

řízením OV 

 

 

 

Mgr. Pavla Krbcová 

předsedkyně  

nadačního fondu školy 

 

 

 

 

 Josef Zapletal 

 předseda školské rady 

 2019-2021 

1615



 

 

Mgr. Petr Wolf 

obdržel ocenění v roce 2011 

 

Ing. Jiří Černý 

bývalý ředitel školy 

Oceněný medailí ministra školství 

II. stupně za vynikající pedagogickou

činnost v roce 2013

 

Významní zaměstnanci školy

 

 

Ing. Zdeněk Švec 

Bývalý náměstek hejtmana 

Olomouckého kraje 

pro resort školství 

Držitel ocenění Stříbrný jehlan 

města Mohelnice v roce 2019; 

za výchovu a školství 

 

Držitelé ocenění Pedagog Olomouckého kraje

z naší školy

 

Jaroslav Valenta 

obdržel ocenění v roce 2013

 

 

Ing. Vladimír Havelka 

obdržel ocenění v roce 2017

 

 

Mgr. Pavla Krbcová 

obdržela ocenění v roce 2018 

1817



 Pracovníci SŠTZ Mohelnice 2022 

Ředitel školy 
ŽENOŽIČKA Jiří, PhDr.
 
Zástupce ředitele 
VYMLÁTIL Radek, Mgr.
 
Správní úsek 
MADEROVÁ Dana 

Úsek TV 
ADAMEC Antonín, Ing. 
BERKA Roman, Mgr. 
HAVELKA Vladimír, Ing. 
(externista) 
HÝBLOVÁ NENČEVOVÁ Kristýna, Mgr. 
KADLECOVÁ URBÁNKOVÁ Hana, Ing. 
KRÁLOVÁ Antónia, Ing. 
KRBCOVÁ Pavla, Mgr. 
KRBEC Martin, Mgr., DiS. 
SKÁCELOVÁ Iveta, Mgr. 
STEIDL Petr, Mgr. 
ŠEUER Milan, Ing. 
ŠVEC Zdeněk, Ing., (externista) 
VYDRA Vojtěch, Ing. 
VYMLÁTIL Radek, 
ŽENOŽIČKA Jiří, PhDr.
 
Provozní pracovníci 
KOMENDOVÁ Zdeňka 
KUBOVÁ Zuzana 
NAGYOVÁ Mária 
NĚMCOVÁ Hana 
ŠILD Jaroslav 
VAŠKOVÁ Kateřina 

Mgr., 

Vedoucí ekonomického úseku 
HORÁLKOVÁ Eva
 
Ekonomický úsek 
DIVIŠOVÁ Ivana 
HLOUŠKOVÁ Marie
 
Úsek PV 
BAČA Jaroslav 
BERAN Pavel 
CINAŘ Bohumír
DARMORISOVÁ Lenka, Mgr. 
HAMPL Pavel, Mgr. 
KOŇARIK Jan  

KRYL Radomír, Bc. 
NEORAL Robert, Bc. 
ŠPUNDA Jiří, Mgr. 
ŠULÁK Miroslav, Ing. 
ZAPLETAL Josef 

Pedagogičtí pracovníci, rok 2012-2022

Úsek teoretické výuky
 
A 
ADAMEC Antonín, Ing.
 
B 
BAČEVSKÁ Anna 
BERKA Roman, Mgr. 
BERKOVÁ Petra 

C-Č 
ČERNÝ Jiří Ing.
 
D 
DRASALOVÁ Alena, Mgr. 
. 
H 
HAVELKA Vladimír, Ing. 
HUK Miroslav, Ing. 
HUTAŘOVÁ Dagmar, Mgr. 
HÝBLOVÁ NENČEVOVÁ 
Kristýna, Mgr.
 
K 
KADLEC Jaromír, Ing. 
KADLECOVÁ URBÁNKOVÁ
Hana, Ing. 
KLEIN Jiří, Ing. 
KORKISCHOVÁ Zdeňka 
KRÁLOVÁ Antónia, Ing. 
KRBCOVÁ Pavla, Mgr. 
KRBEC Martin, Mgr., DiS. 
KUBÁLKOVÁ Růžena
 
L 
LEOPOLDOVÁ Květa 

M 
MATOUŠKOVÁ Jiřina, Mgr.
 
R 
RUTAR Jaromír 

S-Š 
SKÁCELOVÁ Iveta, Mgr. 
STEIDL Petr, Mgr. 
ŠEUER Milan, Ing. 
ŠVEC Zdeněk, Ing.
ŠVECOVÁ Hana 

V 
VÖLFLOVÁ Jana, PhDr. 
VYDRA Vojtěch, Ing. 

VYMLÁTIL Radek, Bc. 
VYMLÁTIL Radek, Mgr.
 
Z-Ž 
ZÁVODNÁ Svatoslava, Mgr. 
ŽENOŽIČKA Jiří, PhDr.
 
Úsek praktické výuky
 
B 
BAČA JAROSLAV 
BERAN Pavel 
BUDIŠ Josef 

C 
CINAŘ Bohumír
 
D 
DARMORISOVÁ Lenka, Mgr.
 
H 
HAJTMAR Jan 
HAMPL Pavel, Mgr. 
HAVLÍČEK Josef 
HEIDENREICH Radko
 
J 
JUŘENČÁK Petr
 
K 
KOMÁREK Pavel 
KOŇARIK Jan 
KRYL Radomír, Bc.
 
N 
NEORAL Robert, Bc.
 
P 
PACÁK Zdeněk
 
R 
RÝZNAR Jiří
 
Š
ŠPUNDA Jiří, Mgr. 
ŠULÁK Miroslav, Ing. 
ŠVEC Miroslav
 
 

V 
VALENTA Jaroslav 
VAŠEK Josef
 
Z 
ZAPLETAL Josef 
ŽENOŽIČKA Jiří, PhDr. 

2019



A 
AUGUSTIN Jan
 
B 
BERANOVÁ Marie 
BÍLKOVÁ Ludmila 
BRTNÍČKOVÁ Emílie 
BUDIŠ Josef 

D 
DIVIŠOVÁ Ivana
 
F 
FERBÍNKOVÁ Marie
 
H-CH 
HLOUŠKOVÁ Marie 
HORÁLKOVÁ Eva 
CHMELAŘOVÁ Jana
 
J 
JOŘENKOVÁ Dana 
JOŘENKOVÁ Marie 

K 
KOMENDOVÁ Zdeňka 
KUBOVÁ Zuzana 

M 
MADEROVÁ Dana 
MEJZEŠOVÁ Eva 

N 
NAGYOVÁ Mária 
NĚMCOVÁ Hana
 
R 
RABENSEIFNEROVÁ Iveta 
RAICHLOVÁ Jaroslava
 
S-Š 
SEDLÁK Jaromír 
ŠILD Jaroslav 

T 
TYLŠAROVÁ Jana, DiS. 

V 
VALOUCHOVÁ Jana 
VAŠKOVÁ Kateřina 
VYBÍRALOVÁ Anna 

Nepedagogičtí pracovníci, rok 2012-2022  Seznam žáků školy - školní rok 2021/2022 

Třída: MSE1 
Třídní učitel 
Mgr. Krbcová Pavla
 
Mechanik seřizovač 

Bittner Adrian 
Novák Josef 
Polák Roman 
Špička Jaroslav 
Zapletal Vojtěch
 
Mechanik elektrotechnik 

Burda Marián 
Dostál Jan 
Olejník Jiří 
Svoboda Šimon 
Šuster Adam 
Tesař Miroslav
 
Třída: MSE2 
Třídní učitel 
Mgr. Krbec Martin, DiS.
 
Mechanik seřizovač
 
Hűbl Matěj 
Navrátil Adam 
Navrátil David 
Navrátil Vojtěch 
Pagáč Martin 
Pečenka Jaroslav 
Vogl Zdeněk 
Zukal Martin 

Mechanik elektrotechnik
 
Alánová Renata 
Friedl Václav 
Grau Ondřej Matyáš 
Hroch Jakub 
Kluga Šimon 
Kočíb Daniel 
Nepožitek Zdeněk 
Novotný Daniel 
Pazdera Lukáš 
Pejchal Matěj 
Pohl Dominik 
Pohlídal David 

Smrček Zdenek 
Svatoň Vojtěch 
Šamalík Jakub 
Winkler Daniel 
Zemánek Samuel
 
Třída: MS3 
Třídní učitel 
Mgr. Krbcová Pavla
 
Mechanik seřizovač
 
Augusta Patrik 
Doležel Dan 
Dudek Filip 
Hlavinka Jiří 
Horký Matěj 
Huf Ondřej 
Kožela Daniel 
Maštera Jan 
Matějček Jakub 
Novák Svatomír 
Příhoda Ondřej 
Šmirg Dušan
 
Třída: MS4 
Třídní učitel 
Ing. Adamec Antonín
 
Mechanik seřizovač
 
Bártková Eliška 
Heller Filip 
Hroch Michal 
Jansa Filip 
Janů Michal 
Malucha Jan 
Marek Kristián 
Mlčoch Jan 
Pecha Jiří 
Rattay Vlastimil 
Satora Marek 
Válek Tomáš 
Vaněk Jiří 
Vaňourek Vojtěch 
Zatloukal Tomáš 

Třída: ONO1 
Třídní učitel 
Mgr. Hýblová 
Nenčevová Kristýna
 
Obráběč kovů
 
Krumnikl Martin 
Uhlíř Lukáš 
Vorlíček Jaroslav
 
Nástrojař
 
Grezl Tomáš 
Pagáč Michal 
Zlínský Martin
 
Opravář 
zemědělských strojů
 
Bohatec Josef 
Čapka Erik 
Doseděl Matěj 
Frencl Jan 
Hlavinková Hana 
Holbík Antonín 
Janků Květoslav 
Kamínek Václav 
Kroutil Zbyněk 
Musial Patrik 
Müller Jakub 
Opletal Filip 
Podsklan Matouš 
Potocký Marcel 
Skřičil Pavel 
Šťastný Matěj 
Vykydal Zbyněk 
Vysloužil Jiří 
Zacpálek Daniel 
Zemánek Petr 
Sládek Martin 

2221



Třída: E1 
Třídní učitel 
Mgr. Berka Roman
 
Elektrikář 

Audý Josef 
Bombera Jakub 
Faltusová Jana 
Fričovský Jan 
Gulaša Ondřej 
Hányš Petr 
Indra Martin 
Ioannopulos Georgios 
Nicolas 
Janíček Šimon 
Jergon Štěpán 
Jořenek Jakub 
Komárek Filip 
Kostka Vojtěch 
Kubíček Petr 
Odstrčil Denis 
Prokop Michal 
Přichystal Matyáš 
Schneider David 
Šabacký Dominik 
Trmač David 
Zálešák Adam
 
Třída: NEO2 
Třídní učitel 
Ing. Králová Antónia
 
Nástrojař
 
Adkhamov Khurshidbek 
Bednařík Adam 
Kobelka Miloslav 
Liewehr Dominik 
Linhart Maxmilián
 
Elektrikář 

Bednář Tadeáš 
Čepa Daniel 
Hladil Roman 
Hroch Martin 
Kotrle Matěj 
Navrátil Vojtěch 
Svačina Šimon 
Zapletal Viktor 

Opravář zemědělských 
strojů
 
Kotrle Jan 
Kouřil Martin 
Kutlák Michal 
Navrátil Jan 
Pavlík Michael 
Rozsypal Vladimír 
Seidl Pavel 
Sládek Roman 
Stratil Tomáš 
Šlégl Jan 
Tylšar Lukáš
 
Třída: ON3 
Třídní učitel 
Ing. Vydra Vojtěch
 
Obráběč kovů
 
Bílý Lukáš 
Dunovský Lukáš 
Fišner Jaroslav 
Holásek Michal 
Hroch David 
Jelínek Tadeáš 
Konečný Vojtěch 
Kovář Tomáš 
Lamr Jakub 
Rigó Tomáš 
Smieško Jakub 
Vašíček Adam 
Vinš Lukáš 
Zbíral Miroslav
 
Nástrojař 

Dobrovský Vojtěch 
Kacr Tomáš 
Myslikovjan Matěj 
Pecha Tomáš
 
Třída: E3 
Třídní učitel 
Ing. Kadlecová 
Urbánková Hana
 
Elektrikář
 
Blažková Nikola 
Blechta Lukáš 
 

Bukovský Petr 
Dobiáš Radim 
Fišner Martin 
Foret Jakub 
Koutňák Tomáš 
Kraus Alexandr 
Kuba Filip 
Lyčka Tomáš 
Malá Daniela 
Novák Filip 
Osina Matěj 
Trnka Martin 
Valenta Jiří 
Valouchová Adina
 
Třída: OZS3 
Třídní učitel 
Mgr. Steidl Petr
 
Opravář 
zemědělských strojů
 
Fojtík Marek 
Hopják Matěj 
Horníček Aleš 
Hynek Pavel 
Janda Jan 
Jurenka Aleš 
Keprt Matěj 
Kleiner Jaroslav 
Knápek Milan 
Kuchař Vojtěch 
Muschalek Michael 
Neoral Adam 
Nitsche Tomáš 
Podhorný Jakub 
Rozsypal Aleš 
Ryšavý Jan 
Stejskal Dominik 
Strouhal Patrik 
Wolf Michal 
Zatloukal Pavel 
Ženožička Jiří 

Třída: ES3 
Třídní učitel 
Ing. Kadlecová 
Urbánková Hana
 
Elektrotechnické 
a strojně montážní práce
 
Loun Martin 
Martinek David 
Opluštil Ondřej 
Slouka Martin 

2423



Učební obor připravuje absolventy na činnosti spojené s výrobou, montáží, 

údržbou a opravami slaboproudých nebo silnoproudých elektrických 

a elektronických zařízení. Výuka se zaměřuje na elektrické instalace,

 

Absolventi oborů zakončených výučním 

listem 2012-2021 

Elektrikář (26-51-H/01) 

 

zapojování rozvaděčů, montáž 

a údržbu pracovních strojů, elektro-

pneumatiku, automatizaci a řídicí 

systémy. Studium se dále zaměřuje 

na in tegrované e lek t ron ické 

systémy, sestavy a podsestavy. Žáci

tohoto oboru získávají základní 

programovací dovednosti v systému

Simatic. Součásti studia je praxe 

žáků ve f i rmách v regionu,  

případných budoucích zaměstnava-

telů. Součástí výuky je i studium 

cizího jazyka (anglického nebo 

. německého).

škole. 

 

 

Absolventi tohoto učebního oboru 

mají možnost pokračovat na naší 

škole v druhém ročníku oboru 

Mechanik elektrotechnik a dosá-

hnout tak úplného středního 

vzdělání s maturitní zkouškou. 

A dále pak pokračovat ve studiu na 

vyšší odborné škole nebo vysoké 

 

 Seznam absolventů oboru 

2012 denní 
Třídní učitel 
Rutar Jaromír
 
Adam Jakub 
Beran Pavel 
Byvan Dušan 
Kalous Marek 
Koudelka Daniel 
Krňávek Michal 
Krňávek Tomáš 
Lakomý Jakub 
Léhar Martin 
Macek Martin 
Obíral Michal 
Opálka Jaromír 
Salva Jan 
Spurný Martin 
Štábl Martin 
Vicenec Jiří 
Vilímek Tomáš 

2013 denní 
Třídní učitel 
Ing. Šeuer Milan
 
Bojčuk Karel 
Drlík Jiří 
Homolák Tomáš 
Kohl Tomáš 
Kolář Oldřich 
Koželoužek Martin 
Kreutz Filip 
Langer Ladislav 
Machálek Tomáš 
Machovský Jan 
Mucha Adam 
Olšanský Michal 
Polcr Jan 
Pustina Vítězslav 
Rossipal Tomáš 
Sapara Daniel 
Skyva Jan 
Stejskal Matouš 

2014 denní 
Třídní učitel 
Ing. Vydra Vojtěch
 
Bartuněk Martin 
Bílek Jan 
Fritscher Vilém 
Malý Josef 
Srovnal Vít 
Sulk Vojtěch

2015 denní 
Třídní učitel 
Rutar Jaromír 

Balcárková Lenka 
Barčík Martin 
Bock Tomáš 
Desnica Radek 
Krejčí Tomáš 
Novák Patrik 
Paták Jan 
Rosak Ondřej 
Urban Petr
 
2016 denní 
Třídní učitel 
Ing. Šeuer Milan
 
Borák Daniel 
Brotan Denis 
Havlíček Josef 
Jáně Pavel 
Langer Lukáš 
Navrátil Leoš 
Niederle Lukáš 
Pelzl Milan 
Pohl Jakub 
Pokorný David 
Šmoldas Pavel 
Tejkl Vlastimil 
Vicenec Antonín 
Vymazal Štěpán 
Winige Rostislav 
Zapletalová Věra 

2017 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Krbec Martin, DiS.
 
Balcárek Petr 
Daněk Ladislav 
Diviš Jan 
Dudek Jan 
Farkas Denis 
Holinka David 
John Vojtěch 
Kroupa Martin 
Kudlička Michal 
Kunert Radek 
Langová Jiřina 
Meixner Stanislav 
Pelzl Tomáš 
Polách Ondřej 
Přikryl Vlastimil 
Psota Daniel 
Rosecký Jakub 
Šišma Radomil 
Žolda Radek
 
2018 denní 
Třídní učitel 
Ing. Šeuer Milan
 
Adamec Vojtěch 
Dospiva Jakub 
Dřímalka Jiří 
Horníček Jiří 
Kret Petr 
Maňásek Vítězslav 
Maňka Vladimír 
Musil Radek 
Novák David 
Olšanský Michal 
Polanský David 
Purket Jan 
Rebl Pavel 
Slovák Vladimír 

2625



Elektrotechnické a strojně montážní 

práce (26-51-E/01) 

2019 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Skácelová Iveta
 
Bílek Tomáš 
Hřebačka Ondřej 
Hűbl Michal 
Němec Pavel 
Slezák Petr 
Sulk Václav 
Vaněk Lukáš 
Weinlich Martin
 
2020 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Krbec Martin, DiS.
 
Alánová Renata 
Bílek Michal 
Cábel Adam 
Diviš Matyáš 
Doupovec Martin 
Friedl Václav 
Habich Erik 
Hlaváč Stanislav 
Hofinger Karel 
Chmelař Dominik 
Jurník Matěj 
Juřička Lukáš 
Kleiner Jaroslav 
Krestýn Šimon 
Neumann Radek 
Nitsche Tomáš 
Nosková Nikola 
Plhák Martin 
Pohl Dominik 
Reichel Richard 
Smrček Zdenek 
Soják Jan 
Šamalík Jakub 
Šinclová Emilie 
Vejnar Patrik 
Winkler Daniel 
Zapletal Jaroslav 
Ženožička Jiří 

2021 denní 
Třídní učitel 
Ing. Šeuer Milan
 
Bednář Karel 
Bittner Tomáš 
Exler Erik 
Grau Jan 
Grau Ondřej Matyáš 
Horníček Ondřej 
Hroch Jakub 
Janoušek Jakub 
Klička Filip 
Knápek Jaroslav 
Král Jiří 
Kryl Radoslav 
Kunrt Aleš 
Kutal David 
Novotný Daniel 
Olejník Jiří 
Pejchal Matěj 
Pohlídal David 
Prokop Filip 
Schmidt Marek 
Skaličan Ondřej 

Absolventi tohoto učebního oboru se naučí základní operace při zpracování 

kovových a nekovových materiálů, sestavovat a zapojovat základní elektrické

stroje, přístroje a zařízení podle technické dokumentace a provádět montáže 

elektrického vedeni, strojů a zařízení v průmyslové i domovní instalaci. 

Studium se dále zaměřuje na údržbu a opravy elektrických a mechanických 

částí elektrických strojů a zařízení a základní měření v elektrotechnice. 

Součásti studia je praxe žáků ve firmách v regionu, případných budoucích 

 

zaměstnavatelů.

  

Absolventi naleznou uplatnění při vykonávání pracovních činností ve výrobě, 

montáži nebo i demontáži elektrotechnických zařízení. Absolventi provádějí 

na pracovišti požadované elektrotechnické a strojně montážní práce, 

obsluhují výrobní zařízení a provádějí nenáročnou údržbu na zařízeních 

 

elektrotechnického i strojírenského charakteru. 

2827



2012 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Závodná 
Svatoslava
 
Bádal Jan 
Dušek Jan 
Kašpar Petr 
Kohoutek Lukáš 
Košina Michal 
Kováč David 
Kusák Tomáš 
Kyselý Jiří 
Markus Petr 
Mrňka Ondřej 
Nádvorník Radek 
Šíbl Jiří 
Václavský Michal
 
2013 denní 
Třídní učitel 
Korkischová Zdeňka
 
Miklík Matěj 
Štajgl Jiří 
Šťastný Pavel 

2014 denní 
Třídní učitel 
Korkischová Zdeňka
 
Balcárková Lucie 
Biháryová Nikola 
Bílek Robert 
Kozelek Libor 
Lujka Pavel 
Plevač Roman 
Skládal Jan 
Zbíral David 
Zbíral Tomáš 

 Seznam absolventů oboru 

2015 denní 
Třídní učitel 
Ing. Kadlecová 
Urbánková Hana
 
Bartošová Petra 
Bojčuk Tomáš 
Jícha Marek 
Košinárová Karin 
Kűhr Lukáš 
Stejskal David 
Žádník Petr
 
2016 denní 
Třídní učitel 
Ing. Kadlecová 
Urbánková Hana 

Brůžička Lubomír 
Exler Jaroslav 
Lang Jakub 
Novotný Jakub 
Štágl Patrik 

2017 denní 
Třídní učitel 
PhDr. Völflová Jana 

Blažek Petr 
Ferby Ivo 
Fritscher Michal 
Hlaváč Jakub 
Juřička Lukáš 

2018 denní 
Třídní učitel 
Ing. Kadlecová 
Urbánková Hana
 
Beránek Adam 
Diro František 
Halaxa Pavel 
Kudryová Kristýna 
Lujka Ivo 
Miklas Petr 
Smitalová Andrea 
Vlach Libor 

2019 denní 
Třídní učitel 
PhDr. Völflová Jana 

Červenka Tomáš 
Grau Jiří 
Kirchner Zdeněk 
Koutňák Tomáš 
Racl Michal 
Šauer Radek 
Zbíral Miroslav
 
2020 denní 
Třídní učitel 
PhDr. Völflová Jana
 
Gregor Michael 
Hangurbadžo Robert 
Konečný František 
Kubilka Marek 
Pešl Jakub 
Pudil Ondřej 
Ryšavý Jan 
Skalický Daniel 
Vlček Dominik 

Nástrojař (23-52-H/01) 

Absolvent oboru nástrojař získá kvalitní odborné vzdělání potřebné pro 

vykonávání povolání ve zhotovování, sestavování, opravách a ostření nástrojů

pro třískové obrábění 

a tváření. Zhotovuje 

a opravuje šablony 

a měřidla. Provádí slí-

cování, vyrábí různé

přípravky (vrtací, obrá-

běcí, svařovací, atd.),

kompletuje lisovací 

a tvářecí nástroje. 

Sestavuje a dokončuje

k o v a c í  z á p u s t k y,  

vs t ř i kovac í  f o rmy  

s horizontálními, verti-

kálními a lomenými 

rovinami, včetně dal-

ších složitých a velmi přesných nástrojů. Tyto činnosti jsou prováděny různými 

technologiemi od ručního opracování materiálů pilováním, řezáním, sekáním,

rovnáním, ohýbáním, stříháním, vrtáním a vystružováním a řezáním závitů 

přes běžné obrábění na obráběcích strojích až po elektrojiskrové obrábění - 

řezání, tvarování a hloubení. Při výkonu profese absolvent zhotovuje, 

sestavuje, provádí údržbu, popřípadě opravuje funkční celky strojů a zařízení

a jejich jednotlivé součásti. Jedná se o stroje a další technologická zařízení, 

 o mechanizační prostředky, ale i o drobné předměty. 

Absolventi tohoto učebního oboru mají možnost pokračovat v maturitním 

studiu na oboru mechanik seřizovač a dosáhnout tak úplného středního vzdě-

lání s maturitní zkouškou. A dále pak pokračovat ve studiu na vyšší odborné 

škole nebo vysoké škole. 

3029



2014 denní 
Třídní učitel 
Ing. Vydra Vojtěch
 
Dvořák Daniel 
Haberland Oldřich 
Haislar Ondřej 
Hampl Jan 
Kročil Filip 
Morávek Martin 
Pospíšil David 
Seifert David 
Šafář Jiří
 
2015 denní 
Třídní učitel 
Rutar Jaromír 

Běhal Miroslav 
Dudiňák Michal 
Hošek Ondřej 
Koželoužek Michal 
Kruš Adam 
Mazurka Dominik 
Nevěřil Michal 
Švichká Kateřina
 
2016 denní 
Třídní učitel 
Ing. Králová Antónia
 
Brabec Jan 
Gereš Jan 
Holub David 
Chmelař Štěpán 
Šebesta Petr 

 Seznam absolventů oboru 

2018 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Berka Roman 

Effenberger Petr 
Foltýn Roman 
Holubová Etela 
Hroch Martin 
Krejčí Tomáš 
Kuchař Lubomír 
Morávek Adam 
Pokorný Michal 
Polcer Lukáš 
Polcr Filip 
Růžičková Klára 
Sedláček Jan 
Svoboda Adam 
Šnobl Jan 
Špičková Kristýna 
Tareva Erika 
Václavský Jan 
Zahradník Jaroslav 
Zapletal Lubomír 
Zlínský Jan
 
2019 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Skácelová Iveta
 
Hampl Jan 
Hedrich Tomáš 
Heller Filip 
Pospíšil Martin 
Soják Jiří 
Strouhal Patrik 
Tichý Lukáš 
Valenta Jakub 

2020 denní 
Třídní učitel 
Ing. Králová Antónia
 
Augusta Patrik 
Benedikt Adam 
Bílý Lukáš 
Borsuk Radim 
Kuba Michal 
Rája Tomáš 
Soural Adam 
Štindl Ondřej 
Vejmola Jakub
 
2021 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Berka Roman
 
Hübl Matěj 
Kraus Jiří 
Maleček Patrik 
Navrátil Adam 
Navrátil Jan 
Navrátil Vojtěch 
Schlesinger Marek 
Šebesta Jakub 
Štarha Dominik 
Zlínský Adam 

Obráběč kovů  (23-56-H/01)

Absolvent je připraven 

samostatně provádět 

nastavení, obsluhu 

a údržbu základních 

druhů obráběcích 

strojů - frézka, sou-

struh, bruska, vrtačka 

a obsluhovat a řídit 

proces obrábění na 

obráběcích strojích 

s číslicovým řízením. 

Je připraven v oblasti 

kontroly obrobků pro-

vádět náročná měření 
pomocí konvenčních měřidel. Uplatní se jako obráběč, soustružník kovů, 

frézař kovů a brusič kovů a nástrojů v kusové, sériové i v hromadné výrobě. 

Je schopen ostřit některé základní druhy nástrojů - vrták, fréza, soustružnický

nůž a jiné. V oblasti číslicově řízených strojů je schopný obsluhovat NC a CNC

stroje a linky, vytvářet a zpracovávat programy v ručním programování a doká-

žepracovat s programem sinumerik, heidenhain, fanuc. Možnost uplatnění 

v této oblasti práce je na vysoce kvalifikovaných pracovištích s dobrými výděl-

 

kovými možnostmi.

  

Absolventi tohoto učebního oboru mají možnost pokračovat v maturitním 

studiu na oboru mechanik seřizovač a dosáhnout tak úplného středního vzdě-

lání s maturitní zkouškou. A dále pak pokračovat ve studiu na vyšší odborné 

 

škole nebo vysoké škole. 

3231



2012 denní 
Třídní učitel 
Rutar Jaromír
 
Březina Marcel 
Daříček Milan 
Dostál Josef 
Frömml Martin 
Holinka Tomáš 
Kocemba Jaroslav 
Nevěřil Jan 
Prucek Jakub 
Roháč Jakub 
Seidenberger Martin 
Směšný Radek 
Štěpán Jiří 
Zapletal Tomáš
 
2013 denní 
Třídní učitel 
Ing. Šeuer Milan
 
Bartošík Karel 
Bílek Rudolf 
Bitala Ondřej 
Morávek Roman 
Neumann Lukáš 
Vároš Marcel 
Vašíček David 
Vyjídáček Lukáš
 
2014 denní 
Třídní učitel 
Ing. Vydra Vojtěch
 
Beran Petr 
Blechta Martin 
Doubrava Lukáš 
Harenčák Daniel 
Hošek Jan 
Keklak David 
Kubica Adam 
Novák Jiří 
Richter David 
Skopal Lukáš 
Soural Jakub 
Šebesta Dominik 

 Seznam absolventů oboru 

Šíbl Michal 
Šlégr Daniel 
Šrůma Lukáš 
Tománek David
 
2015 denní 
Třídní učitel 
Rutar Jaromír
 
Bažík Matěj 
Hejtman Ivo 
Hloušek Martin 
Klemš Jan 
Krejčí Lukáš 
Maneth František 
Nakládal Václav 
Panajotov Adam 
Rája Zdeněk 
Vurbal Pavel 

2016 denní 
Třídní učitel 
Ing. Králová Antónia
 
Blechta Martin 
Dragoun Tomáš 
Faltýnek Patrik 
Grauová Milada 
Hečko Patrik 
Josefik Jakub 
Kostka Petr 
Kuchař Lubomír 
Maistryszin Petr 
Polcr Filip 
Pur Marcel 
Skála Petr 
Tomaštík Marek 
Vogl Richard 
Zapletal Lubomír 

2017 denní 
Třídní učitel 
Ing. Králová Antónia
 
Crhák Petr 
Fišnar Marek 
Heger Miroslav 
Chromý Patrik 
Jílek Daniel 
Knýř Vlastimil 
Košinár Martin 
Kristek Josef 
Laštůvka Petr 
Mašek Martin 
Navrátil Vojtěch 
Neumann Jan 
Soják Jiří 
Staněk Pavel 
Steklý Ondřej 
Šmoldas Petr 
Švéda Svatopluk 
Tomášek Jan 
Tyráček Martin 
Varga David 
Vyjídáček Jan 
Zapletal Dominik 
Zapletal Ondřej
 
2019 denní
Třídní učitel 
Mgr. Skácelová Iveta
 
Dostál Vojtěch 
Dudiňák Ondřej 
Effenberger Petr 
Klemš Michal 
Komenda Petr 
Marák Jan 
Marek Kristián 
Mauler Petr 
Merta Bořek 
Navrátilová Michaela 
Rojková Kristýna 
Satora Jiří 
Sobota Zdeněk 
Václavský Jan
Varmuža Patrik  

2020 denní 
Třídní učitel 
Ing. Králová Antónia
 
Cikryt Vojtěch 
Haltmar Jan 
Hlavinka Jiří 
Hroch Martin 
Hýbl Matouš 
Kozák Ondřej 
Krajíček Jan 
Langer Aleš 
Maštera Jan 
Pavlík Jiří 
Popčuk Jan Miroslav 
Strouhal Petr 
Švub Marek 
Tomášek Erik 
Vaňák Josef 
Zapletal David 
Zapletal Milan
 
2021 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Berka Roman
 
Bastl Jan 
Cábel Jakub 
Dunovský Ondřej 
Effenberger Leoš 
Fiala Roman 
Hohn Dominik 
Kouřil Martin 
Kudlička Lukáš 
Nevrlý Ondřej 
Psota Ondřej 
Rozsypal Vladimír 
Seidl Pavel 
Vaňatka Tomáš 
Vavroch Tadeáš 
Vyhlídal Filip 
Zbranek Josef 

3433



-  opravy strojů a zařízení (automobily, traktory, kombajny, - řezačky, …) 

-  demontáže, kontroly, opravy a montáže strojních částí 

-  kontroly funkčnosti, svařování 

-  jednodušší elektrotechnické práce související s opravami 

-  základy strojního obrábění

 

-  výuční list 

-  řidičská oprávnění skupiny B, T, C 

-  svářečská osvědčení pro svařování plamenem, elektrickým obloukem 

   a v ochranné atmosféře CO2 

-  oprávnění obsluhy motorových vozíků 

   Opravář zemědělských strojů  (41-55-H/01)

Zaměření 

Absolventi získávají 

2013 denní 
Třídní učitel 
Ing. Havelka Vladimír
 
Fabián Jakub 
Fišnar Tomáš 
Grézl Zdeněk 
Gross Milan 
Haberland Tomáš 
Hladík Lubomír 
Knýř Vlastimil 
Konečný Roman 
Matoušek Milan 
Navrátil Jan 
Novák Jakub 
Petrželka Daniel 
Sapara Vladimír 
Smolík Martin 
Stratil Martin 
Toman František 
Vaňák František 

2014 denní 
Třídní učitel 
Ing. Havelka Vladimír
 
Čikl Jan 
Fiala Radim 
Goš Lubomír 
Gregor David 
Holan Ondřej 
Holuša Ondřej 
Jaroš Ondřej 
Kolomazník David 
Kopáčik Jan 
Košinár Martin 
Linhart Karel 
Linhart Lukáš 
Loukota Ivan 
Maulis Viktor 
Mrázek Roman 
Pokorný Pavel 
Rosecký Jakub 

 Seznam absolventů oboru 

2015 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Berka Roman
 
Boháč Jan 
Crha Dominik 
Doskočil Miroslav 
Drdůl Jan 
Kneifel Vojtěch 
Kuda Patrik 
Kűhr Ondřej 
Michna Zdeněk 
Ošťádal Dominik 
Pokorný Dominik 
Potocký Patrik 
Strmiska Michal 
Ševčík Václav 
Šmíd Miroslav 
Tichý Ondřej 
Tumakov Jakub 
Uhlíř Tomáš 
Vybíral Erich
 
2016 denní 
Třídní učitel 
PhDr. Völflová Jana
 
Jakeš Jaroslav 
Krňávek Filip 
Křepelka Patrik 
Pokorný Dominik 
Továrek Jakub
 
2017 denní 
Třídní učitel 
Ing. Havelka Vladimír
 
Blanka Daniel 
Čada Jan 
Frühauf Patrik 
Knésl Dominik 
Kroupa Tomáš 
Laštůvka Adam 
Liška Josef 
Matura Stanislav 
Neumann Patrik 
Neumann Radek
Odehnal Radim 
Schiller Jan 
Zapletal Jaroslav 
Zbořil David  

 
2018 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Steidl Petr
 
Bílek Karel 
Draňa František 
Hertlová Eva 
Krejčí Radek 
Mokrý Tomáš 
Podhorný Jiří 
Punčochář Daniel 
Pyšný Filip 
Srb Marek 
Suchomel Radek 
Svozil Jan 
Šafář Karel 
Štěpánek Petr
 
2019 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Steidl Petr
 
Antl Daniel 
Bonczek David 
Dopita Martin 
Drlík Matěj 
Fréhar Zdeněk 
Janků Dominik 
Klosová Lucie 
Kniř Jakub 
Lexmaul Filip 
Linet Lukáš 
Ongrádi Jakub 
Tichý Matyáš 
Urbášek Lukáš 
Vala Libor 
Válek Tomáš 

3635



Podkovář a zemědělský kovář 

 (41-54-H/01)

Zaměření 

2020 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Steidl Petr
 
Heidenreich Adam 
Hekele Jan 
Hertl Roman 
Chrenko Adam 
Kuchař Lubomír 
Meixner Rostislav 
Nagl Marek 
Pokorný Michal 
Schneider Matěj 
Spurný Matěj 
Trendl David 
Valenta Pavel
 
2021 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Steidl Petr
 
Burda Marián 
Fréhar Viktor Jonáš 
Machálek Milan 
Markus Tomáš 
Mauler Petr 
Němec Pavel 
Pospíšil Pavel 
Schneider David 
Sobota Zdeněk 
Stratil David 
Vaněk Lukáš 
Vykydal Jaroslav 
Weinlich Martin 

Běžné korektury kopyt, ortopedické podkování koní, svařování, zámečnická 

a kovářská činnost a práce související s lehčími opravami zemědělské 

techniky a základy strojního obrábění. Další kvalifikační stupně řidičská 

oprávnění skupiny B, T, C a svářečská osvědčení pro svařování plamenem, 

elektrickým obloukem a v ochranné atmosféře CO . 2

Obor už není v nabídce školy! 

3837



Zemědělec farmář (41-51-H/01) 

2013 denní 
Třídní učitel 
Ing. Havelka Vladimír
 
Diviš Michal 
Janků Miroslav 
Svoboda Lukáš 
Štoppl Martin
 
2014 denní 
Třídní učitel 
Ing. Huk Miroslav 

Čechovský Jan 
Kašný Jakub 
Kotůlek Tomáš 
Matula Jakub 
Pachta Jan 
Slouka Josef 
Sova Štěpán
 
2015 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Steidl Petr 

Hanák Vojtěch 
Jedinák Jakub 
Jeřábek Tomáš 
Koudelka Ondřej 
Nasadil Patrik 
Navrátil Denis 
Novák Jakub 
Sapara Vladimír 
Wykret Matouš
 
2016 denní 
Třídní učitel 
PhDr. Völflová Jana 

Adámek Martin 
Čermáková Denisa 
Kosík Josef 
Nešpor Filip 
Novák Daniel 
Špunda Jiří  

 Seznam absolventů oboru 

4039

Výuka byla koncipována tak, aby žákům poskytla potřebné znalosti 

a dovednosti ohledně technologických činností v pěstování rostlin, chovu 

hospodářských zvířat, zejména koní a speciálních hospodářských činností 

jako jsou květinářství, pěstování ovoce a zeleniny. Součástí studia byla 

i obsluha malé zemědělské techniky, její údržba a drobné opravy. K dosaže-

ným dovednostem patřilo i jezdectví a výcvik v profesních činnostech jako je 

vaření, šití či práce s ručním nářadím. 

Obor už není v nabídce školy! 



Absolventi čtyřletých oborů zakončených 

maturitní zkouškou 2012-2021 

Mechanik seřizovač (23-45-L/01) 

2014 denní 
Třídní učitel 
Ing. Huk Miroslav
 
Březinová Petra 
Cachová Lucie 
Čermáková Denisa 
Drtil David 
Grohmanová Klára 
Knápková Veronika 
Knollová Lucie 
Koudelková Kristýna 
Sládková Lucie 
Unzeitigová Radka 
Vencová Vendula 
Visurová Aneta 
Vítámvásová Nela
 
2015 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Steidl Petr 

Kozelková Petra 
Navrátilová Laila 
Neoralová Markéta 
Novotný Stanislav 
Obrusníková Hana 
Slámová Miroslava 
Šrámková Kristýna 
Zapletalová Kristýna 
Zdrubecká Michala
 
2016 denní 
Třídní učitel 
PhDr. Völflová Jana 

Čepová Ivana 
Dadáková Tereza 
Daříčková Aneta 
Hladíková Kristýna 
Malá Petra 
Řeháková Petra
 

 Seznam absolventů oboru 
 
2017 denní 
Třídní učitel 
Ing. Havelka Vladimír 

Hubeňáková Jitka 
Chytilová Barbora 
Kubová Barbora 
Nováková Kateřina 
Sokele Michal 

Absolventi tohoto studijního oboru se naučí seřizovat a obsluhovat CNC stroje

a linky a najdou uplatnění i v technologické přípravě výroby. Významnou 

součástí studia je programování strojů s průmyslovými řídicími systémy a zho-

tovení výkresové dokumentace pomocí CAD programů. V prvním ročníku se 

žáci připravují a získávají celkový přehled o strojírenství, metalurgii a elektro-

technice. Ve druhém a třetím ročníku je výuka zaměřena na zvládnutí 

potřebných vědomostí a dovedností v oblastech soustružení, frézování, vrtání

a programování CNC strojů. Ve čtvrtém ročníku dochází k prohlubování 

získaných vědomostí a dovedností, především v programování a konstruová-

ní pomocí PC a na činnosti, které budou žáci provádět v zaměstnání po 

ukončení studia. Součástí výuky je souvislá praxe žáků 4. ročníku ve firmách 

v regionu, případných budoucích zaměstnavatelů. Výuka odborných předmětů

probíhá v moderních učebnách vybavených výpočetní technikou. Výuka 

programování probíhá na moderně vybaveném CNC pracovišti osazeném 

řídicími systémy. Součástí výuky je i studium cizího jazyka (anglického nebo 

německého). 

4241



 Seznam absolventů oboru 

2012 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Matoušková Jiřina
 
Benda Radek 
Dudiňáková Lucie 
Ellner Michal 
Grézl Petr 
Habrluk Josef 
Holouš David 
Honig Martin 
Hrabovský Marek 
Jílek Richard 
Jořenek Ondřej 
Klimeš Ondřej 
Krňávek Tomáš 
Merta Martin 
Ondris Tomáš 
Pecha Radomír 
Petřík Martin 
Pyšný Zdeněk 
Špaček Ondřej 
Špička Petr 
Štarmann Lukáš 
Štencl Martin 
Švub Zdeněk 
Václavek Svatoslav 
Vařeka Petr 
Vepřek Jiří
 
2013 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Matoušková Jiřina
 
Demeter Dušan 
Dokoupil Vojtěch 
Heinrich Lukáš 
Mareš Pavel 
Měchura Tomáš 
Navara Tomáš 
Němec Martin 
Opravil Marek 
Polášek Michal 
Protivánek Jan 
Slouka Zdeněk 
Šana Miroslav 
Šmýd Milan
Urban Michal 
Vaňák Karel 
Zecha Marek  

 
2014 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Hýblová 
Nenčevová Kristýna
 
Boháčová Eva 
Flejgr Tomáš 
Höpfler Václav 
Hoza Jakub 
Janíček Michal 
Krejčí Tomáš 
Linhart Dalibor 
Macek Jan 
Ošťádal Pavel 
Pech Zdeněk 
Sokele Filip 
Šťastný Petr 
Šulák Jan 
Vymětal Jan 
Zapletal Lukáš
 
2015 denní 
Třídní učitel 
Ing. Vydra Vojtěch
 
Březina Marcel 
Březovský Jan 
Horký Tomáš 
Krmelová Tereza 
Mottl Michal 
Sádecký Jan 
Vepřek Lukáš
 
2016 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Závodná 
Svatoslava
 
Bílek Josef 
Heger Miroslav 
Hroch Pavel 
Jílek Adam 
Kochwasser David
Konečný Richard 
Mareš Petr 
Němeček Pavel 
Neumann Jan 
Odlevák Tomáš 
Polc Josef  

2017 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Krbcová Pavla
 
Albrecht Michal 
Faksa Ondřej 
Horil Tomáš 
Hroch Martin 
Kapl Ondřej 
Karwaczyk Martin 
Kleibl Jakub 
Kubíček Jindřich 
Najman Tomáš 
Olejník Jakub 
Ošťádal Jakub 
Pur Tomáš 
Růžičková Klára 
Sedlářová Daniela 
Špičková Kristýna 
Štencl Martin 
Tejkl Jakub 
Tomášek Michal 
Václavik Štěpán 
Zahradník Jaroslav 
Zatloukal Jiří 

2018 denní 
Třídní učitel 
Ing. Adamec Antonín
 
Dohnálek Jan 
Feit Pavel 
Glocar Radim 
Hel Lukáš 
Králíček Petr 
Kryl Jan 
Laštůvka Vít 
Moťka Michal 
Přikryl Petr 
Unzeitig Marek
Winkler Filip  

2019 denní 
Třídní učitel 
Ing. Vydra Vojtěch
 
Černý Adam 
Faulhammer Jakub 
Heinz Martin 
Hýbl Matouš 
Jořenek Kamil 
Juráš Ondřej 
Karas Patrik 
Knápek Milan 
Kobza Jan 
Kozák Ondřej 
Kristen Jan 
Nátěsta Tomáš 
Odložil Jakub 
Pros Vojtěch 
Ramert Lukáš 
Riedl Tomáš 
Šťastný Jakub 
Štěpán Radoslav 
Tuleja Libor 
Votava Adam 
Wiedermann Jiří
 
2020 denní 
Třídní učitel 
Ing. Kadlecová 
Urbánková Hana
 
Čada Dušan 
Čikl Radek 
Dostál Michal 
Dvořák Stanislav 
Feit Daniel 
Fiala Roman 
Fialová Lucie 
Juřena Tomáš 
Kraus Alexandr 
Nevrlý Ondřej 
Pazdera Šimon 
Protivánek Jiří 
Skopal Kevin 
Šincl Jan 
Valouch Matěj 
Vosáhlo Vilém
Zedníček Tomáš  

2021 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Krbcová Pavla
 
Draňa František 
Kőrner Tomáš 
Kotrle Jan 
Koudelka Martin 
Krejčí David 
Krejčí Tomáš 
Mann James Paul 
Morávek Adam 
Pinkava Vojtěch 
Pospíšil Marek 
Schreiber Šimon 
Slouka Vilém 
Šebesta Lukáš 

4443



Mechanik elektrotechnik (26-41-L/01) 

Absolvent oboru mechanik elektrotechnik získá kvalitní odborné vzdělání 

potřebné pro vykonávání povolání, kde je nutná samostatná pracovní činnost. 

Je to obor se širokým základem a specializací vyšších ročníků. Teoretická 

a praktická příprava je zaměřena na činnosti spojené s návrhy, montáží, 

údržbou, oživováním, seřizováním, zkoušením, testováním, servisem a opra-

vami elektronických systémů z oblastí automatizace, měření a regulační 

techniky, výpočetní a organizační techniky, zabezpečovacích a požárních 

zařízení, spotřební elektrotechniky, přenosových zařízení, průmyslových 

a domovních elektroinstalací, rozvodných sítí a dalších oborů pracujících 

s elektronickými zařízeními a přístroji.

 

4645

Absolventi dvouletého nástavbového 

oboru zakončeného maturitní zkouškou 

2012-2021 

Elektrotechnika (26-41-L/501) 

vé i digitální způsoby programování a měření. 

V současné době již není nabízen ke studiu. 

Má zaměření na oblasti silnoproudé a slaboproudé elektrotechniky, kde oblast 

silnoproudá se zabývá problematikou strojů, zařízení, výrobou a provozem, 

údržbou. V oblasti slaboproudu se zaměřuje na elektronické systémy anologo-

Příprava je zaměřena na rozšíření a prohloubení znalostí a vědomostí 

získaných v učebních oborech elektro. Je zaměřena na ekonomickou a prů-

 myslovou stránku provozu v elektrotechnickém průmyslu. 

2012 denní 
Třídní učitel 
Ing. Urbánková Hana 

Baštrnák Jiří 
Byvan Karel 
Haic Aleš 
Janků Jiří 
Šišma Ondřej 
Tomek Josef 
Winige Martin
 
2013 denní 
Třídní učitel 
Bc. Krbec Martin, DiS.
 
Badal Tomáš 
Hecl Lukáš 
Jakob Ondřej 
Jon Petr 
Kapl Ondřej 
Smékal Vojtěch 
Vaňourek Tomáš 

 Seznam absolventů oboru 

 Zatím bez absolventů - nový obor.



Provozní technika (23-43-L/51) 

Studijní obor prohlubuje a rozšiřuje znalosti žáků získané v tříletém učebním 

oboru o řízení výroby, montáž a opravy složitých a nejsložitějších strojů, 

technologických zařízení a jejich uvádění do provozu. Obor dále prohlubuje 

vědomosti o dělení materiálu a o klasických i progresivních technologiích 

třískového obrábění, které směřuje ke stále vyšší tvarové složitosti a přesno-

sti součástí. Dále prohlubuje znalosti v oblasti ekonomiky a řízení výrobních 

procesů. Součástí výuky je i studium cizího jazyka (anglického nebo 

německého). 

V současné době již není nabízen ke studiu. 

 
2014 denní 
Třídní učitel 
Ing. Kadlecová 
Urbánková Hana
 
Holinka Tomáš 
Plch Miroslav 
Prucek Jakub 
Roháč Jakub 
Štěpán Jiří 
Zapletal Tomáš

2016 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Drasalová Alena
 
Makový Vojtěch 
Seifert David 
Šafář Jiří 
 

 

2017 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Skácelová Iveta 

Běhal Miroslav 
Kruš Adam 
Šrol Filip 

2018 denní 
Třídní učitel 
PhDr. Völflová Jana
 
Grauová Milada 
Haislar Ondřej 

 Seznam absolventů oboru 

2012 denní 
Třídní učitel 
Ing. Urbánková Hana
 
Čejka Martin 
Komínek Ondřej 
Macho Michal 
Němec Jakub 
Nýdecký Jan 
Ochrana Jan 
Pinkava Tomáš 
Podařil Tomáš 
Smékal Petr
 
2013 denní 
Třídní učitel 
Bc. Krbec Martin, DiS. 

Bača Jakub 
Bross Jan 
Horák Jiří 
Scholz Jakub
 

 

4847

Mechanik elektrotechnik (26-41-L/51) 

Maturitní dvouletý nástavbový obor prohlubuje znalosti žáků učebních oborů

s elektro zaměřením. Prohlubuje znalosti v oblasti automatizace, programo-

vání, elektrotechnických zařízení, strojů, linek a el. instalací.

Směřuje do problematiky výroby a servisu, montáží těchto zařízení. Studium 

je ukončeno maturitní zkouškou. Absolvent může pokračovat na VŠ.

2014 denní 
Třídní učitel 
Ing. Kadlecová
Urbánková Hana
 
Krňávek Michal 
Navrátil Josef 
Obíral Michal 
Opálka Jaromír 
Tichý Vojtěch
 
2015 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Skácelová Iveta 

Drlík Jiří 
Kolář Oldřich 
Olšanský Michal 
Rossipal Tomáš
 

 Seznam absolventů oboru 

 
2017 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Skácelová Iveta
 
Obšil Benedikt 

2018 denní 
Třídní učitel 
PhDr. Völflová Jana 

Pokorný David 
Šmoldas Pavel 
Tejkl Vlastimil 
Vymazal Štěpán 



Podnikání (64-41-L/51) 

Studijní obor prohlubuje a rozšiřuje znalosti, které žáci získávají v tříletých 

učebních oborech. Rozšiřuje se do oblastí ekonomických, IT a připravuje ab-

solventa na zvládnutí samostatné výdělečné činnosti v rámci jeho podnikání. 

 V současné době již není nabízen ke studiu. 

2013 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Skácelová Iveta 

Balcárek Jan 
Blažková Iveta 
Flášar Lukáš 
Košťálová Jaroslava 
Kubíček Jaroslav 
Kubíček Vít 
Nitsche Martin 
Ondruška Jiří 
Paloušková Jana 
Puchýř Jiří 
Schreiber Martin 
Šteffek Vojtěch 
Unzeitigová Petra 
Vysoudilová Jiřina 
Wedrová Kateřina 
Zbořil František
 

2016 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Drasalová Alena
 
Holuša Ondřej 
Unzeitigová Radka
 
2017 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Skácelová Iveta
 
Král Bohdan 
Šmíd Miroslav 

 
2014 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Drasalová Alena
 
Bombera Jan 
Bombera Zdeněk 
Dorňák Filip 
Petřík František 
Poláchová Adéla 
Švestka Roman 
Urban Luboš 
Vimr Boleslav
 
2015 denní 
Třídní učitel 
Mgr. Skácelová Iveta
 
Drlík Jiří 
Kolář Oldřich 
Olšanský Michal 
Rossipal Tomáš 

 Seznam absolventů oboru 

5049

Fotogalerie



51 52



5453



5655



5857



6059



6261



Spolupráce s firmami:

6463



6665



6867



7069



V Mohelnici 2022 

Grafická úprava a spolupráce Jiří SLÁDEK - COLOR studio Olomouc 

Akci podpořili:

 

Olomoucký kraj 

Siemens, s.r.o. Praha 

Siemens, s.r.o. odštěpný závod elektromotory Mohelnice 

Siemens, s.r.o. odštěpný závod Busbar Trunkings Systems Mohelnice 

HELLA AUTOTECHNIK NOVA s.r.o. Mohelnice 

HANZA Czech Republic s.r.o. Zábřeh 

Rastr elektro s.r.o. Mohelnice 

ZLKL, s.r.o. Loštice 

PALOMO a.s. Loštice 

Koncern Úsovsko Klopina 

OPLUŠTIL - STAVBY elektromontáže s.r.o. 

Jiří SLÁDEK - COLOR studio Olomouc 

 

Na závěr bychom rádi poděkovali všem sponzorům, sociálním partnerům a týmu 

zaměstnanců Střední školy technické a zemědělské Mohelnice za to, že tento 

dotisk k výročí 70 let založení školy mohl vzniknout a zároveň děkujeme matce

přírodě za zásah do historického COVID dění ve světě a tím i umožnění 

uspořádat vhodnou oslavu k tomuto výročí bez roušek a omezení dne 
24. 6. 2022. 

Vydání Almanachu školy finančně podpořilo město Mohelnice.

7271

Moheln ice

Obsah:

 

Úvodní slovo................................................................................................. 2

10 let života školy............................................................................................ 5

Historie Středního odborného učiliště zemědělského v Lošticích..................14

Vedení školy...................................................................................................16

Pracovníci SŠTZ Mohelnice 2022.................................................................19

Seznam žáků školy - školní rok 2021/2022.................................................. 22

Absolventi studijních oborů zakončených výučním listem 

2012 - 2021................................................................................................... 25

Absolventi studijních oborů zakončených maturitní zkouškou

2012 - 2021 ..................................................................................................42

Absolventi dvouletých nástavbových oborů zakončených

maturitní zkouškou 2012 - 2021 ...................................................................46

Fotogalerie ................................................................................................... 50

Spolupráce s firmami ................................................................................... 63

Poděkování ...................................................................................................71

Tento almanach je přehledem 10 let života školy od roku 2012 

až do současnosti.

Doplňuje původní almanach vydaný k oslavě 60 let jejího založení.

Vše na webu školy: www.sstzmoh.cz


